2022年５月 16日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 光 通 信

代表者の役職氏名  代表取締役社長 和 田 英 明

           （コード番号：9435 東証プライム）

問 い 合 わ せ 先  広 報 ・ Ｉ Ｒ 課

Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ － ５ ９ ５ １ － ３ ７ １ ８

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年２月 14日に公表いたしました 2022年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 585,000 83,000 － 65,000 1,437.18

実績値(Ｂ) 578,269 83,036 107,978 87,360 1,923.19

増減額（Ｂ-Ａ） △6,730 36 － 22,360

増減率（Ｂ/Ａ-１） △1.1％ 0.0％ － 34.4％

（ご参考）前期実績(Ｃ)

(2021 年３月期)
559,429 69,257 82,170 54,614 1,190.28

増減額（Ｃ-Ａ） 18,840 13,779 25,807 32,746

増減率（Ｃ/Ａ-１） 3.3％ 19.8％ 31.4％ 59.9％

２. 差異の理由

円安に伴う金融収益や負ののれん発生益の計上に伴う持分法による投資損益の増加等により、税引前

利益は前期実績を上回りました。

また、上記に加え、税効果会計に係る繰延税金資産の計上に伴う法人所得税費用の減少等により、親会

社の所有者に帰属する当期利益は前回発表予想を上回る結果となりました。

以上